
KRAJSKÁ SPRÁVA ČSÚ V PARDUBICÍCH 
Oddělení informačních služeb 

 
 

www.pardubice.czso.cz                      infoservispa@czso.cz 1 

 
 
 

 

 

Zajímavosti z kandidátních listin v Pardubickém kraji – volby do zastupitelstev obcí  

a Senátu Parlamentu ČR 

 

Pro volby do zastupitelstev obcí v kraji bylo zaregistrováno 1 933 kandidátních listin volebních 
stran (o 43 méně než před čtyřmi lety). Na kandidátních listinách je zapsáno celkem 
11 945 kandidátů (o 1,1 tis. méně než při předchozích volbách), navíc se ve volbách do osmi 
městských obvodů krajského města uchází o mandát 1 024 kandidátů zapsaných na 
73 kandidátních listinách. V senátním obvodu Chrudim kandiduje 14 osob, v obvodu Svitavy 
pak 9 osob. 

Český statistický úřad zveřejnil dne 22. srpna 2018 na volebním webu www.volby.cz seznamy 
kandidátních listin a kandidátů pro volby do zastupitelstev obcí a seznamy kandidátů přihlášených pro 
volby do Senátu Parlamentu ČR, které proběhnou ve dnech 5. a 6. října 2018. Jedná se o předběžný 
stav platný k datu zveřejnění. 

 

Volby do zastupitelstev obcí 

Ve 450 obcích v kraji včetně měst a městysů se kandidáti budou ucházet celkem o 4 176 mandátů, 
z toho ve 32 obcích (tj. 7 %) bude voleno pouze pět zastupitelů (nejčastěji v okrese Pardubice). 
Nejvíce zastupitelů bude zvoleno v krajském městě (39); dalších celkem 114 mandátů bude rozděleno 
zvoleným zastupitelům v osmi městských obvodech Pardubic. Volby se neuskuteční v řádném termínu 
v obci Víska u Jevíčka (okres Svitavy), kde nebyl k registraci podán na kandidátních listinách 
zákonem stanovený minimální počet kandidátů. 

Celkový počet 1 933 zaregistrovaných kandidátních listin volebních stran pro volby do zastupitelstev 
obcí v kraji je o 43 kandidátních listin nižší než před čtyřmi lety, v případě městských obvodů Pardubic 
se počet volebních stran snížil o 1 na 73. Volebními stranami, které podaly k registraci své kandidátní 
listiny, jsou nejčastěji samostatní nezávislí kandidáti (1 047 osob v kraji, tj. o 66 osob více než před 
čtyřmi lety) nebo sdružení nezávislých kandidátů (503 sdružení s téměř 5 tis. kandidáty). 

Podle údajů k 22. 8. 2018 kandiduje v Pardubickém kraji do zastupitelstev obcí, městysů a měst 
celkem 11 945 kandidátů, dalších 1 024 kandidátů usiluje o získání mandátu ve volbách 
do zastupitelstev osmi městských obvodů statutárního města Pardubice. Ve srovnání s definitivním 
stavem v roce 2014 je úhrnný počet kandidátů v kraji nižší o 1,1 tis. (o 8,6 %), a to zejména díky 
okresu Chrudim (pokles o 10,9 %). 

Z celkového počtu 11 945 kandidátů do zastupitelstev obcí v kraji je 32 % žen (stejný podíl jako před 
čtyřmi lety), nejvíce jsou ženy zastoupeny v okrese Pardubice (33 %). Mezi 1 024 kandidáty 
do zastupitelstev městských obvodů v Pardubicích mají ženy 36% podíl.  

Osoby mladší 30 let se na všech kandidátech ve volbách do zastupitelstev obcí v kraji podílejí 9 % 
(v roce 2014 činil jejich podíl 10 %). Podíl kandidátů ve věku 60 a více let se od posledních voleb 
zvýšil o 2 procentní body na 18,5 %. Průměrný věk kandidátů vzrostl oproti předchozím volbám 
o 1 rok na 46,6 let, vzrostl také průměrný věk kandidátů ucházejících se o mandát v zastupitelstvu 
městského obvodu Pardubic (na 48,5 roku). Nejstarším kandidátům v kraji (1 muž a 1 žena) je 88 let. 

 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz
http://www.volby.cz/


KRAJSKÁ SPRÁVA ČSÚ V PARDUBICÍCH 
Oddělení informačních služeb 

 
 

www.pardubice.czso.cz                      infoservispa@czso.cz 2 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz


KRAJSKÁ SPRÁVA ČSÚ V PARDUBICÍCH 
Oddělení informačních služeb 

 
 

www.pardubice.czso.cz                      infoservispa@czso.cz 3 

 
 
 

 

 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR 

Volby do Senátu Parlamentu ČR na území Pardubického kraje probíhají v tomto roce v rámci 
volebního obvodu č. 44 Chrudim a č. 50 Svitavy. Do volebního obvodu č. 44 Chrudim přitom spadá 
rovněž několik obcí z Kraje Vysočina (okresu Havlíčkův Brod) – viz kompletní přehled obcí podle 
volebních obvodů. Volby do Senátu PČR jsou dvoukolové, případné druhé kolo se bude konat 
12. a 13. října 2018. 

Ve volebním obvodu Chrudim se o post senátora uchází celkem 14 kandidátů (13 mužů a 1 žena). 
Průměrný věk kandidátů je 55,9 roku. Nejmladšímu kandidátovi je 41 let, nejstaršímu 71 let. 

Ve volebním obvodu Svitavy bude o přízeň voličů usilovat 9 kandidátů (všichni muži). Průměrný věk 
kandidátů v tomto obvodu je 58,2 roku. Nejmladšímu kandidátovi je 44 let, nejstaršímu 70 let. 

Z celkového počtu 23 kandidátů do Senátu Parlamentu ČR za obvody Chrudim a Svitavy je jich 
14 bez politické příslušnosti. 

 

SOUVISEJÍCÍ ODKAZY:  

 www.volby.cz 

 Jmenné seznamy kandidátů pro volby do zastupitelstev obcí (přímý odkaz) 

 Jmenné seznamy kandidátů pro volby do Senátu Parlamentu ČR (přímý odkaz) 

 Volby 2018 – informace k volbám na ústředních stránkách ČSÚ  

 Příprava voleb v kraji  
Volby v příslušném roce, gestoři zpracování voleb na KS ČSÚ v Pardubicích, počty volebních 
okrsků a další informace 

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Veronika Tichá 

Krajský gestor voleb KS ČSÚ v Pardubicích 

tel.: 466 743 413 

e-mail: veronika.ticha@czso.cz 

 

 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto:infoservispa@czso.cz
https://volby.cz/pls/senat/se51?xjazyk=CZ&xdatum=20181005
https://volby.cz/pls/senat/se1111?xjazyk=CZ&xdatum=20181005&xobvod=44&xv=1&xt=2
https://volby.cz/pls/senat/se1111?xjazyk=CZ&xdatum=20181005&xobvod=50&xv=1&xt=2
http://www.volby.cz/
https://volby.cz/pls/kv2018/kv2?xjazyk=CZ&xid=1
https://volby.cz/pls/senat/se1?xjazyk=CZ&xdatum=20181005
https://www.czso.cz/csu/czso/volby-2018
https://www.czso.cz/csu/xe/priprava-voleb-v-kraji
mailto:veronika.ticha@czso.cz

